
DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ 

Již tradičně na podzim a poté i na jaře docházíme procvičovat své znalosti a dovednosti z 

dopravní výchovy na dopravní hřiště ve Frýdlantu nad Ostravicí.  Neboť jak praví staré 

moudré pořekadlo: „Opakování je matka moudrosti“.   

A tak jsme se i letos 15. října vydali na dopravní hřiště, abychom si zopakovali a procvičili 

dovednosti účastníků silničního provozu. Máme zde možnost vyzkoušet si, jaké to mají ti, co 

aktivně řídí nějaké vozidlo, v našem případě kolo, i ti, kteří se provozu účastní jen jako 

chodci.   

Než jsme nasedli na kola, zopakovali jsme si pravidla silničního provozu a dopravní značky, co 

nám přikazují nebo zakazují, popř. o čem nás informují. Jak se máme chovat svíti-li na 

semaforu červená. Připomenuli jsme si, jak se správně a bezpečně chovat při pohybu na 

silnici.  

Nezapomněli jsme ani na bezpečnost, všichni jsme byli chránění cyklistickou helmou. 

Důležitou součásti nácviku bylo i zopakování povinné výbavy kola.  

A po této důkladné přípravě jsme si již mohli vyzkoušet své dovednosti v praxi při řízení kola 

nebo jízdě na koloběžce v bezpečném prostředí dopravního hřiště.  

Snad nám tohle každoroční procvičování a opakování pomůže ve chvíli, až se vydáme sami na 

skutečnou silnici k tomu, abychom se ve zdraví vrátili domů.  

„Šťastnou cestu!“ 

 


